
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.263 Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 2020

34.256, de 17.06.2020,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
55588072/1 Nelma Jaqueline Costa de Brito 2020 02/07/2020 a 31/07/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNA RODRIGUES COELHO DE AGUIAR
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 556005
PORTARIA N0 144/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 23 de junho de 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
138/2020- GABINETE/SEJUDH, de 16.06.2020, publicada no DOE nº. 
34.256, de 17.06.2020 e,
CONSIDERANDO o memorando n°. 044/2020 – CTETP/SEJUDH, de 
09.06.2020,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias da 
servidora ÂNGELA SUELI BARBOSA DA SILVA JORGE, matrícula funcional 
n°. 5893662/2, concedido por meio da Portaria n°. 130/2020-GGP/SE-
JUDH de 04.06.2020, publicada no DOE n°. 34.245 de 05.06.2020, do 
período de 06.07.2020 a 04.08.2020, referente ao exercício 2020, para 
momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNA RODRIGUES COELHO DE AGUIAR
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 556017

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 552834
ONDE SE LÊ: Dulciclea de Jesus Palha, Identidade Funcional: 5904417/2, 
cargo de Coordenadora.
LEIA-SE: Ana Carla Baia Rodrigues, Identidade Funcional: 54187012/1, 
cargo de Coordenadora.
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 555904
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 523374
ONDE SE LÊ:

23/2020 004/2019 E. DA S. VILHENA SERVIÇOS 
COMBINADOS EIRELI 26.210.109/0001-47 24101.22.122.1297.8338 0101 339030

LEIA-SE:

23/2020 004/2019
BRAGA & VILHENA SERVIÇOS COM-
BINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS 

LTDA.
26.210.109/0001-47 24101.22.122.1297.8338 0101 339030

Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.
Protocolo: 556024

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato nº: 9912463821/2019
Data da Assinatura: 24/06/2020
Vigência: 24/06/2020 a 24/12/2020
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido à prorro-
gação de prazo por mais 6 (seis) meses.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24.101.22.122.1297.8338
Natureza da Despesa:339039
Fonte de Recurso :0101
Origem do recurso: Estadual
Contratado:
Nome: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS- ECT
Endereço: Av. Presidente Vargas,498-Campina, Belém/PA, CEP:66017-
900.
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 556019

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 001/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Apoio Administrativo, com a locação de mão de obra exclusiva, nas ativida-
des de: Copeiro(a), Recepcionista, Auxiliar de Limpeza com Fornecimento 
de material nas instalações físicas da sede administrativa da SEDEME, pelo 
período de 12(doze) meses.

Entrega do Edital: Disponível no site www.comprasnet.gov.br , www.com-
praspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDERSON PIMENTEL AMARAL
Local de abertura; site www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura; 08/07/2020.
Hora da Abertura: 10:00(Horário de Brasília-DF)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24101.22.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339037
Fonte do Recurso: 0101006360
Origem do Recurso: Estadual
Ordenadora: Luciana Bitencourt Soares

Protocolo: 555905

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº068/2020 – GAB/IME-
TROPARÁ/INMETRO DE 04 DE JUNHO DE 2020.
O Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, no uso de suas 
atribuições, informa que no Suprimento de Fundo epigrafado, publicado na 
edição do DOE: 34.247, Protocolo nº: 551687, em 08/06/2020;
ONDE SE LÊ: “ Valor: R$ 7.700,00
Fonte: 0660008417
3390 30 - R$ 6.400,00
3390 39 - R$ 1.300,00”
LEIA-SE: Valor: R$ 7.700,00
Fonte: 0660008417
3390 30 - R$ 3.700,00
3390 39 - R$ 4.000,00”
Ordenadora Responsável: Cintya Silene de Lima Simões
Presidente – IMETROPARÁ

Protocolo: 556225

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA n.º 156/2020 de 24.06.2020. Art. 1º CONCEDER Suprimen-
to de Fundo ao servidor José Ronaldo Dias Costa, matrícula: 59757339/2, 
no valor de R$ 1.254,00 (Hum mil, duzentos e cinquenta e quatro re-
ais), para pagamento de GRU do Certifi cado Digital, desta JUCEPA con-
forme dotação orçamentária:72201.23.691.1498.8783-Operacionalização 
das Ações Administrativas;339039.00 – Serviço de terceiros – PJ – R$ 
1.2540,00, Fonte de Recurso: 0261. Art. 2º O prazo para aplicação deverá 
ser de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data da emissão da ordem 
bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) 
dias, após o término da aplicação. Art. 3º O servidor não se enquadra nos 
requisitos do Art. 4º do Decreto Estadual nº1.180/2008 de 12-08-2008. 
Processo 2020/397764. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTEN-
COURT – Presidente.

Protocolo: 556198

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 407/2020, DE 19 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/329525, de 11/05/2020 - 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor GILMAR FRANCO DA MOTA, matrícula nº 
54195705/2, ocupante do Cargo de Coordenador, como fi scal de obra re-
ferente ao Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:


